
Sestava vytvořena 30.11.2021 v 14:13 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.12.2021

15. Návrh dodatku č. 26 ke Zřizovací listině Centra sociálních
služeb, příspěvkové organizace

Anotace
Předmětem materiálu je úprava a doplnění zřizovací listiny Centra sociálních služeb, příspěvkové
organizace (CSS). Dodatkem je navrhováno svěření CSS níže uvedených nemovitých věcí k hospodaření,
a to pozemku p.č. 5386, zastavěná plocha nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 3253 (Jamborova 3253/6)
a pozemku p.č. 5387, zahrada, vše k.ú. Židenice za účelem poskytování sociální služby - pečovatelská a
odlehčovací služba. Dodatkem je rovněž navrhována aktualizace organizačního uspořádání CSS.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje ve smyslu ust. § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů
 

dodatek č. 26 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb, příspěvkové
organizace, který tvoří přílohu č. … tohoto zápisu

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/183 dne 24.11. 2021. Schváleno
jednomyslně 11 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
30.11.2021 v 12:45
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
30.11.2021 v 13:59

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Dodatek č. 26.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



 

Důvodová zpráva 

 

Zastupitelstvo města Brna (Z8/19) dne 8. 9. 2020 schválilo sloučení sociálních služeb – pečovatelská 
služba, odlehčovací služba, centra denních služeb a denní stacionáře a jejich výkon prostřednictvím 
Centra sociálních služeb, příspěvkové organizaceí. 

Předmětem materiálu je doplnění zřizovací listiny Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace 
(dále jen Centrum sociálních služeb). Dodatkem je navrhováno svěření Centru sociálních služeb níže 
uvedených nemovitých věcí k hospodaření, a to  

- pozemku p.č. 5386, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Židenice, jehož součástí je budova s č.p. 
3253, objekt občanské vybavenosti s adresním místem Jamborova 3253/61, 

- pozemku p.č. 5387, zahrada, vše k.ú. Židenice. 

Ve svěřeném objektu bude Centrum sociálních služeb provozovat sociální služby – pečovatelskou a 
odlehčovací službu. 

Dodatkem je rovněž navrhována aktualizace organizačního uspořádání Centra sociálních služeb. 

 

Komise sociální RMB dne 18.11.2021. 
Hlasování: 9  -  pro,  0 – proti, 0 – se zdržel/ z 11 členů. Komise doporučila. 

In
g

. 
 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

B
c
. 
 

M
ilo

ta
 

Lu
dv

ík
  

K
a

d
le

c
 

M
g

r.
In

g
. 

Vo
nd

rá
čk

ov
á 

M
g

r.
  

Ja
ne

čk
ov

á 

M
g

r.
 B

c
. 

Bo
ro

vs
ká

 

Ph
D

r. 
Kr

yt
in

ář
 

N
at

ál
ie

 

Be
zv

od
ov

á 

In
g

. 

Ka
ra

so
vá

 

M
g

r.
  

Ko
rk

eš
ov

á 

In
g

. 
A

d
a

m
 

pro omluven pro pro pro pro pro pro pro omluvena pro 

 

Rada města Brna dne 24.11.2021. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 3 / 4



                                            

Dodatek č. 26 
ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace 

 

I. 

Zřizovací listina Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace, se mění takto: 
 
1. V čl. III. Organizační uspořádání, se vypouští odrážka, která zní: 
 
    - Manželská a rodinná poradna, Bratislavská 183/2, 602 00 Brno-střed 
 
 
2. V čl. III. Organizační uspořádání, se vypouští odrážky, které zní: 
 
     - Manželská a rodinná poradna, Táborská 533/198, 615 00 Brno – Židenice 
     - Manželská a rodinná poradna, Buzkova 2133/43, 615 00 Brno – Židenice 
     - Manželská a rodinná poradna Bethesda, Starobrněnská 7, 602 00 Brno-střed 
     - Manželská a rodinná poradna, Minská  160/102, 616 00 Brno – Žabovřesky,  
 
    a  nahrazují odrážkou, která zní: 
 
    - Manželské a rodinné poradny Brno, Táborská 533/198, 615 00 Brno - Židenice, Buzkova 2133/43, 

615 00 Brno - Židenice, Minská 160/102, 616 00 Brno - Žabovřesky, Starobrněnská 289/7, 602 00 
Brno - střed 

 
 
3. V čl. III. Organizační uspořádání, se v odrážce za slova „Sdílené bydlení, Zámečnická 90/2,“    

doplňují slova „a Moravské náměstí 753/12,“ 
 
4. V Příloze č.1, Nemovitý majetek města Brna, se doplňují nové body, které zní: 
 

•  pozemek p.č. 5386, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Židenice, jehož součástí je stavba č.p.   
3253, obec Brno, část obce Židenice (Jamborova 3253/61), okres Brno-město 

•  pozemek p.č. 5387, zahrada, k.ú. Židenice 
 

 

II. 

1. Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
2. Dodatek č. 26 Zřizovací listiny Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace, nabývá 

účinnosti dnem podpisu primátorky, s výjimkou odst. 2. čl. I., který nabývá účinnosti dnem 1. 1. 
2022. 

  
 

 

III. 

Doložka 

 

Tento Dodatek č. 26 byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/34 konaném dne 
7. 12. 2021. 
 
 
V Brně dne  
 
 
 
 
                                                                                               JUDr. Markéta Vaňková 
                                                                                                       primátorka  

Strana 4 / 4


